御殿荘のホームドクター制

修学旅行中の生徒様の健康管理について、万全を期するため私ども聖護院御殿

荘では、「ホームドクター制」を導入いたしました。その内容は下記の通りです。
               記
（１）あらゆる状況（時間、人数、症状）に対応出来る様、近隣の病院・医院

とタイアップいたしました。それぞれの病院・医院は車で１０～１５分。
（２）昨今 生徒様の病気は複雑ですので、各専門医にご依頼いたしました。

特に今回、小学生、中学生の生徒様にも安心して診察していただけます

様、小児科の先生に加わっていただきました。
（３）私どもから特別にご依頼させていただいております病院・医院ですので

長時間待つことなく、親切で、丁寧な診察が受ける事が出来ます。
この「ホームドクター制」ご協力いただいております病院・医院は次の通りで

す。

受診科 病院名 電話番号 住所
内 科 ・

小児科
出木谷医院 075－761－3841 左京区岡崎北御所町

11（車で３分）
内 科 ・

外科

吉川病院 075－761－0316 左京区聖護院山王町１

（徒歩２分）

発症が深夜だったり、症状が重かったり、救急

を要する場合は救急救命センターのございます

「第二日赤病院」まで搬送が可能で、その
状況に応じて対応出来ます様、万全の体制を整

えております。
受診科 病院名 電話番号 住所

内科・
小児科
その他

救急

第二日赤病院
救急救命

センター

０７５－２３１－５１７１

上京区かまんざ
 丸太町春帯
  ３５５－５

担当  聖護院御殿荘 フロント 奥西 徹